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Pokrok Západu
obecních politikářů cffjrá se celá

strana politická a tu pak není

divur když strana na místě obec-

ného blaha má na zřeteli sesflení

své vlády To se děje hlavně

patronáží udělováním výnosných
úřadů těm občanům kteří mají

tích ulveráifních kteroužto po-

věst si dovedl také uhájiti Když

jednou byl vytrhován v řeči od

svého spolužáka uchopil jej do
náručí a mrštil jím za kamna od

kteréhož času se nikdo více neod-

vážil Hendersona při řečnění vy
trhovati 1

Nadešla doba bouřlivá roku
1861 která i Hendersona vyláka-
la na pole válečné Na universitě

Výstava Vetší Ameriky

Minulou sobotu měli navýitavě
den členové A O U W jichž
dostavilo se tam několik set nej

četněji pak členové uniformovaní
kteří ' prováděli odpoledne ' na
Grand Plaza pěkná cvičení Nej-

lépe cičícím četám udíleny byly
ceny' a rozděleny byly následov-

ně: Union' Pacific lože' číslo 17
obdržela první cenu v obnosu

$50 Druhou cenu obdržela lože
Nebraska číslo 227 v obnosu

$25 třetí cenu obdržela lože Blue
Spring-číslo!26- 2 a čtvrtou cenu
v obnosu li ó' obdržela lože Nortb
Omaha číslo 159 — Závodů sé

súčastnily mimo jmenované ještě
lože následující Praha - číslo

328 ze Sóuth Omabyí Patten č

173 South Omaba číslo 66 a
America číslo 2991 Soudci byli
deputy velmistr F Miller z Nor-fol- ku

a E Garten z Bostonu

Pan Fr Krahulík z Wisneí
Neb jenž nedávno blíže svého

domova zasažen vlakem Fremont

Elkhorn & Mo Valley dráhy nalé-

zal se tento týden v městě našem

aby za nezaviněné poranění mu

spůsobené požádal náhradu Po

delším smlouvání přijal raději na-

bízených mu dvě stě - dolarů jen

aby uchýliti se nemusil k soudům
—- Warden '

Hopkins uzavřel

smlouvu na zaměstnávání 140
trestanců ve státní káznici 80

jich bude zaměstnáno při dělání
košťat a 60 při výrobě knoflíků
Smlouva byla uzavřena na 3 roky
po - 55 centech denně za každého
vězně- - - - Mimo to se ještě nalézá

přes 200 káranců ve státním 'vě-

zení 'pro něž není ' Žádného za-

městnání 4 1

_!:— V" prosinci to bude jiř rok
co Geo Ray zastřelil v Brown-vill- ií

F° Cheesmana a uprchnul
Teprve nyní byl zatčen ve státu
Iowa a bude přiveden do okresní-

ho vězení v Auburnu Cheesman
nalezl Raye ve společnosti se svo-

jí manželkou z čehož vznikla
hádka při níž Ray Cheesmana
střelil a uprchl poraněný pak
brzy na to zemřel

— Nebraský statistik práce
Kent uveřejnil zprávu o stavu le-

tošní úrody v níž porovnává úro-

du letošní s loňskou následovně:
r 18M r 1SM

Plenice bulln SAS90 M3 30M5R80

Žita 8117447 3241844

KukuHce 170IM1I7 1WS00I8-
-

Ovsa 38346728 83401
Koní bylo M)1sob 48168
Mulo 88874 87487
Krav dojných 844414 3i7M
Ostatního skotu tt47n 1032413

Ovci m 2uf788

Vepřoveno dobytka 18740U4 Iil3l
— V cukrovarech v Grand

Island i Noríolk náležejících
American Beet Sugar Co byla
všem dělníkům zvýšena mzda o

15 procent Dle nové sazby vy-

dělá nejméně placený nádenník

$180 denně a v poměru tom lépe

placení řemeslníci vydělají mno-

hem více Zvýšení mzdy se stalo

bez jakékoliv pohnutky se strany
dělníků jichž jest v každém cu-

krovaru zaměstnáno asi 200
— WilberŠtí ochotníci hráli

minulou neděli divadelní předsta-
vení "Izák Lewy" jež bylo dle
úsudku našeho zpravodaje velmi

pěkně provedeno Všichni účin-

kující ochotníci snažili se aby

úlohy své dokonale vystihli což

se jim aspofi u většiny' plnou
měrou podařila Návštěva nebyla

prý sice valná avšak přítomní
hosté byli nanejvýše provedením
ochotníků spokojeni

H

Impeiiallsmos

?

Slyšíme á čteme často slovo

imperialismus cizí to slovo pů-

vodu latinského a znamenající
vládu nejvyŠší jednoho člověka

Imperátor býval v době římské

republiky vojevůdce či generál
později název ten přešel na císaře
a nyní se tím naznačuje každý
kdo jeví choutky panovačné Po-

něvadž pak nynější vláda Spoj
Států jeví chuť připoj i ti k zemi

této ostrovy západoindické fili-

pínské a jiné říká a píše se že

chce zavěsti imperialismus Při-vtěle- ní

kterékoliv země k republi-
ce této stane-l- i se dobrovolně V

[souhlasu s ústavou nelze zváú

imperialismem nyDrz jen připoje-
ní takové jaké se nyní zamýšíl
bez

'
svolení ovládaných A ('v

ohledu tomto je to skutečný impe-
rialismus neboť Kubánci a Fili-

pínci nechtějí náležeti k zemi

teto přejí si míti vládu svoji sa-

mostatnou a naše vláda se radí s

vynikajícími státníky jaká vládní
soustava by se pro ostrovy ty nej-

lépe hodila Tím se jeví tedy
ona choutka imperialistická že

se chce s hora diktovati způsob
vlídy lidu jiných zemí bez jejich
svolení

Vládnutí má moc velice svůd-

nou a člověk v tom ohledu jest
tvorem velice křehkým Kdeko-

liv má moc poroučeti zneužívá jí
a jen málo jest lidí kteří v tom
ohledu tvoří výminku Od nej-star- ší

historie lidstva až na naši
dobu vždy se ukázalo že lidé
mocní vládu v rukou svých ma-

jící moci této zneužili Ze slav-

ných vojevůdců neb jiných předá-
ků národních stali se císařové
králové nebo diktátoři jak toho

posud důkazy máme na republi-
kách středo- - a jihoamerických
Právě proto že lidé z dějin

poučení čerpající nahlížejí nebez-

pečí hrozící i této zemi z imperi-
alismu opírají se mu ze vší síly
Připojení různých zemí pod ústřed-

ní vládu republiky této by vyža-

dovalo zcela nový způsob zákono-

dárství V zemích těch museli

by býti guvernéři nadáni zvláštní
mocí která by se ani kongresem
obmeziti nedala Muselo by tam

býti četné vojsko i loďstvo váleč
né které by stálo více méně pod
velením' nebo aspoň k službám
těchto guvernérů Poněvadž pak
vladaři ostrovů těch by záviseli
od presidenta a třeba i od senátu
byli by to vždy nástrojové vládní

strany kteréž by se takto dostala
do rukou moc imperátorská
Řekne se však že strana se

stává z občanů dobrovolně se k

ní připojivších a tudíž že zastupu
je většinu v národě Je tomu
tak sice v tbeorii nikoliv ale v

prakci Tentýž imperialismus
který se jeví u vlády ústřední lze

stopovali až do soukromého živo-

ta národního Co zoveme u vlády
imperialismem zove se v politice
obecní bossistnem Nejznámější
jest v tom ohledu new-yorsk- á

strana Tammany s nynějším svým
náčelníkem Crockerem Muž ten

jest skutečným imperátorem ve

své straně a vládne téměř neob- -

mezeně On rozhoduje o příštích
soudcích zákonodárcích a všech
úřednících obecních téměř libo
volně Lid pak jen dá tomu své
schválení co dříve již od pohla
vára nebo několika jich bylo
upečeno
Takovýto panovačný systém

možno spatřiti všude nejenom v

New Yorku nebo u vlády ústřed
ní V každé obci se snad nalezne

skupina mužů vzájemně dohod

nutých kteří o příštích úřadnících

napřed rozhodují Hmotné zá

jmy pojí lidi ty v celek tak že

pracují ve svůj prospěch Hledí
si nakloniti sousedy sliby různých
úřadů nebo výhod ti pak opět
agituji mezi svými známými a tak
se konečně utvoří středisko kol
něhož se otáčí veškerá politika
místní Nezřídka tu vládne jeden
muž tak jako v New Yorku zná

mý Crocker a ten soustřeďuje
veškeré nitky politické ve svých
rukou

Z toho jest patrno že imperi
alismus má své kořeny v lidu

Již ten obecní zametaČ se snaží
ntvchti kolem sebe kroužek lidí
jemu oddaných jimiž by se do-

mohl místa vyššího Nad tímto
kroužkem - vládne avšak otročí
zase vyšším aby ti mu dopomohli
ke službě lepší výnosnější Ta
je ten počátek imperialismu proti
němuž dlužno bojovati hned v zá-

rodku v záležitostech obecních
Kdyby se v obcích a okresích ne

tvořily kroužky politické kdyby
nebylo politických bossů nebylo
by ani panovačností imperiali--
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Předplatae t

V místě aodivkou do domu bet pHlohy 3nc

ň přílohou
Poiiou pro Spojené Ótáty a fUnadu bel

Kuihovny Americké

S Knihovnou Airrlckou

Do Čech tx iMlohf C0°

n přílohou V 9M
KhžíI' pfedpl titel oprévněn Jek prémii

Ohlášky

Drobné a rSiné oblííky uvefejBujem pouie
kdy peníze k objednávce pNIoaeny jeou

Ín drobné ohláiky obyčejné velkosti nepře-Yihu- JÍ

í palec čitlme 75 cento za třikrát Za
Uzná ornátem oianoprinu umru a jina cum

me 1100 ' tři palce za kutili uveřtjníni
nechť k 't proto přiloží objednávce tolik
aentz Jak velkou ob lálku miii sl přeje Ceny
ohlášek na delií dobu oznámi se ochotné na
požádání

Zásilky peněz
Jeou nejbeipecnřjii když se koupf na poítě
neb expressu "Money Order" s ti nám se

aíle Té" v registrovaném doplae aneb po-

ukázkou bankovní Jest zásilka Jista kdo
atice platitl "ebeckem" na bank nechť míle
o 25 centů více proto "e tolik musíme platit
kanku za kolekci aneb ať koupí směnku
(draft) na Oroahu Chicago neb New 7ork Ha
místí drobnch peníz přijmeme též i - a

kolky Váechny zásilky nechť jsou
tslány pod jednoduchou adresou pouze Uk- -

Pokrok Západu
Omaha Neb

Om&ha Nebr 20 října 18S0

Nyní po smrti sandomingského
diktátora Heureauxe se vynalezlo
že používal státních peněz ku svým
vlastním účelům Jako by to by-

lo něco neobyfiejného vždyť je

přece známo že všichni despotové
a samovládci hrabou se plnýma
rukama v pokladnách národních

Senátor Hanna měl v Clevelan-df- i

řeč v níž dovozoval že trusty
jsou pokrokem v obchodu a prů-

myslu s politikou pak že nemají
rozhodně co činit) Jsou-l- i zlem

' strana republikánská že zlo to
dovede spíše odstraniti než de-

mokratická Inu tak mluvějí
všichni politikové

j President McKinley se tedy již
vrátil doma aby se zotavil od to-

ho mluvení a rukou '
potřásání

Teď ale na něj Čeká nová túra
skrze hanebnou válku do níž ná-

rod zapletl na Filipínách Na
všech stranách se zmáhá odpor
naproti politice výboj né jakpak
ten asi náš nejvyšŠÍ úředník pře-

může?
V
Ta politika je přece jen řemeslem

velice špinavým neboť i ti jinak
oejpoctivější lidé si dovolí v poli-

tice i těch nejopovržlivějších pro-

středků použiti ku dosaženi cílů

svých Soukromé dopisy mnoho
roků staré se vytáhnou z příhrad
psacích stolků aby se jich upo-

třebilo ku zničení odpůrců politi-

ckých a dají se do veřejného tisku

A pak má lid věřiti že ho politi
ka spasí

Je-- li pravdou co oznamuje mil-wauc- ká

Rovnost že povolili ame
ričtí misionáři 130000 na obrace-

ní Čechů a Poláků k jejich pánu- -

bohu pak již leták Ringsmuthfiv
docílil úspěchu neslýchaného
Nejen Že se za tolik peněz nadělá

svobodomyslným živlům slovan-

ským hodně ostudy ale nasytí se
za ně hezký počet českých misio
nářů a misionářek Snad z toho

původci Ringsmuthovi také něco
za odměnu ukápne

Jas: ze zprav filipínských vysví

tí zaslal Aguinaldo kongresu
velmi zajímavou knihu která bu
de státi za studium V té bude

postavena na pranýř veškerá ba
nebnost amerických politikářů
kteří dříve Filipíncům slibovali
vše možné í nemožné nyní však
se k tomu nechtějí znáti Jen
jest-- U knihu tu naši páni neodstra
ní ▼ čas' aby se nedostala před
zraky nejen tohoto národa nýbrž
1 všech národů civilisovaných
Pak se divme že se Filipincí brá
Ďí zuby nehty americké svobodě a
civihsacL

Republikáne vzdor tomu že vét-šin- a

občanů se aeshala v první den

registrace zapsati do jejich sezna-

mů nemohou z toho vyvozovati
ještě vítězství svých kandidátů v

letošní volbě Ze 7 1 1 6 občanů se

necnalo registrovat! 4334 co re--

publikáné a 378a co fasionisté
Bade-l- i jen 400 občanů zapsaných
co republikáné hlasovati lístek

pojených stran utrpí strana

republikánská porážka v okresu
Z toho vysvítá jak české hlasy
budou při letošní volbě hráti důle-lito- a

úlohu a dostojí-l- i Čechové

dliu svému mohou uklxati
auliaf U ae aadají

největší vliv politický 1 Politikář

který nosí nejvíce hlasů v kapse
má vyhlídku obdržeti nejlepší
úřad ať již jest schopen jej za

stávati či nic

Ku odpomožení tomu zlu jest
jedině uvědomčlost občanská po
stačitelná Lid nechť nejde slepě
za svými vůdci nechť uvažuje
samostatně jedná a od politikářů
se nenechá zaslepiti Imperiali
stické choutky nechť jsou potla

čovány v obcích ve wardách s

precinktecb aby se odtud nedo

stal) výše až ku vládě nejvyšší
Nedá-l- i se lid zneužívat! ku šmej-

dům politickým od malých politi
kářů neodváží se ani ti velcí jej
vléci na osudnou dráhu politiky

imperialistické „

Plukovník Henderson

Jest již nyní mezi členy příštího

kongresu rozhodnuto že na místě

odstouplého T B Reeda se stane

předsedou či jak se zde říká
mluvčím plukovník David Bren
ner Henderson z Iowy Je to

jeden z těch mnoha neobyčejných
mužů na něž země tato není
chudá a jež jí dodávají takřka

všecky země světa

D B Henderson jest rodem
Škot a do země této pVišel s rodi-

či svými když byl 6 roků stár
A stalo se to ještě náhodou Otec

jeho a dalecí předkové rodiny by
dleli ve vesnicí Old Deer na pan
ství earla Buchaná Starý Hen-

derson měl krásný hlas uměl

mnoho písní a povídaček čímž

bavíval hosty svého pána který
byl starým mládencem a miloval

zábavu O jedné takové přiletí
tosti se zvláště Henderson zalíbil

pánu svému a ten mu za odměnu

dal k volnému používání pruh
země který se táhl podél hlavní
ulice vsi Old Deer Slíbit mu pak
že kus této půdy zůstane bez jaké
hokoliv poplatku v majetictví ro

diny Hendersonovy až do třetího

pokolení Následkem tohoto sli
bu postavil Henderson na onom

pruhu země 6 kamenných domků
k pronajímání vloživ do nich ver

škerý svůj majetek V jednom z

těchto domků se narodil 14 květ
na 1840 David B Henderson

Jednou však earl Buchán klesl
mrtev bez jakékoliv závěti a jmění
jeho přešlo na jeho příbuzné
Jeho mladší bratr se brzy ujal ma-jetk- u

a přijda k Hendersonovi
tázal se po úředních listinách

jakým právem drží část jeho tria

tetku ten však se nemohl vykáza-t- i

ničím Mladý hrabě mu dal

výpověď aby se ve třech dnech

vyklidil což dopálilo Hendersona
tak že chopiv hrabátko za límec

vyhodil jej ze dvéří A to rozho
dlo o osudu celé rodiny že se vy-

stěhovala do Ameriky kdež měla

paní Hendersonová sestry a pří-

buzné Sebrali co jim zbylo a

odebrali se do této země po pla-

chetníku Když konečně po dlou-

hém cestování celá rodina se do-

stala do Chicaga zbýval jí z ce-kh- o

majetku anglický sovereign
něco méně než $$

Rodina Hendersonová si za ně-

kolik roků koupila značný kus
holé prérie ve státu Iowě kdež
David pracoval na polích od Čas-

ného jitra až pozdě do noci Jen
v zimě a při deštivém počasí četl
a vzdělával se vedle čehož bylo
jeho zamilovanou zábavou zápole-
ní v čemž si získal pověsť nejlep- -

šího potýkače v okolí

Stalo se jednou že přišel na
íarmu Hendersonovu jakýsi cizí

nec který zvěděv o dovednosti
Davida v zápolení chtěl se a ním

mČřiti Ač byl cizinec ten větší
a těžší byl od mladého Hender-
sona několikráte povalen Ko-

nečně žádal je&tě jednou o zápol
ale a tou výhodou pro sebe aby
mohl odpůrce ebopiti pravou ru
kou nahoře a levou dole což mu

Henderson dovolil V zápolu
tom po dlouhém cloumání byl
Henderson konečně povalen ale

tak nešťastně Že si zlomil kosť v

zápěstí a vyvrtnul kloub A tato
událost dala opět jiný směr Životu
mladého rolníka

Následkem poranění tohoto ne-

mokl dlouho konati těžké práce
rolnické chopil ae tedv studií a
od té doby sledoval dráha věde
ckou Vstoupil na universitu
kdež si získal rychle první místo
co závodník nejen v tělesném

nýbrž i v duševním oboro Bvl

aznán ta prvního řečníka v deta

měl první válečnou řeč vyzývaje
své soudruhy do zbraně za jedno-
tu vlasti Tu hned vstoupilo 22

studentů university do armády se-

verní a v brzku přivedl Hender-

son ještě dalších 104 nových bo-

jovníků pod prapor vojenškýV
~

V boji byl udatný aČ při prvním
setkání s nepřítelem byl raněn dó

obličeje přece dále bojoval (' V

jedné bitvě byl střelen do holeně

pod kolenem tak Že mu musela

býti noha odňata ale když se

uzdravil zaopatřil si nohu umě-

lou a opět se vrátil do řad bojují-

cích Ač byl teprire 25 roků stár

byl povýšen za plukovníka Po
válce se teprve věnoval právnictví
a politice v čemž se potkal taktéž
se zdarem Byl proto vyhlídnut
od svých kolegů republikánských
v kongresu za předsedu jelikož
jest znám co přímý nestranný a

rázný muž

Úřad mluvčího Čili předsedy v

kongresu jest velice důležitý a

bývá na něj vždy povolán muž

rázný ve straně která má většinu
ve sněmu nejvíce oblíbený Zá-

stupcové republikánští v kaukasu
se usnesli na tom navrhnouti
Hendersona do tohoto úřadu při
zahájení kongresu což znamená

jako by byl již zvolen Jak výše

pověděno jen náhoda přivedla jej
s celou rodinou do této země od

útlého mládí pak musel pracovati
těžce Ještě co student na uni-

versitě iowské pracoval o prázdni-
nách na polích a přece to přivedl
na stupeň jednoho z předních

země

NEBRASKA

— Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí

— Tři míle západně od Platts-mout- h

koupil Chas Parmele íar-

mu 360 akrů výměry od Andr

Taylora zaplativ mu za ni 2i"
600 čili £60 za akr

— Příští sobotu uváděn bude

nový řád do Západní
Česko-Bra-trsk-

é

Jednoty v Milligan jenž
ponese jméno Svatopluk Čech

Uvádění díti se' bude V místno-

sti p F M Soukupa
' — V Monroe vznikl ohefi ve

mlýně v němž se mele zrní pro
žír dobytka a zachvátil též nádraž-

ní skladiště Union Pacific Jest
td v krátkosti již druhý požár v

Monroe a oba mají původ ne-

známý

— D E Thompson z Lincol-

nu odejel na svoji plantáž kávo-

vou do Mexika a vzal sebou sta-

vitele drah Lawlora který spojití
má plantáž p Thompsona drahou

125 mil dlouhou s hlavní tratí

dráhy mexické

— V Lexingtonu zapálili chlap-
ci kouřící cigarety stoh sena

náležející Johnsonovi při čemž se

vzňala i stáj v níž se nalézalo ně-

kolik koní a mul Zvířata byla

vyvedena až na jednu mulu která

zahynula v plamenech

- V Broken Bow dobyli se

dva vězňové z okresního vězení a

uprchli V městě se zmocnili
koně zapřaženého v kočárku a

tak se jim podařilo rychle zmižeti

Jedním z vězBŮ jest Wm Miller

který byl zatčen při vloupání se

na poštu v Měrně a měl býti před-

veden před soud spolkový

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxny na vozy

kočáry všeho druhu drtiče Šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhu
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se oa ceny než půjdou
jinam koupit (4tí)

— V Geneva chtělo 8leté děv-č- e

Hofferbérovo rozdělati ohefi v

kamnech pomocí kerosinu který
se vzřal a plameny zachvátily
nejen dívku tu ale i chlapce
nletého a malé sleté děvčátko

Chlapec vyběhl ven volaje o po-

moc také starší děvče vyběhlo
ale vrátilo se do světnice plné
ohně aby zachránilo malou sestři

čka Statečná dívka sice vynesla
dítko ale utržila tak těžkých po
pálenin la dq ! rána - zemřela

Chlapec i malé děvče jsou vlak

uké ' f1 popaleni že sotva živo-

tem vyváxaoa

V pondělí zahájeny v auditoriu
mezinárodní hudební slavnosti

jež potrvají po celý týden Slav-

nosti tyto spočívají v tom že jeden
den v týdnu věnován jest sklad-

bám proslavených skladatelů hu-

debních toho kterého národa Při
té příležitosti očekávali jsme že

výstavní řiditelové hudby dají ně-

který den do programu též sklad-

by našich českých mistrů avšak
sklamali jsme se ve svém očekává-

ní Dirigent výstavní kapely kon-

certní pan Belsteadt jako by
českých výtečníků v hudební
skladbě ani neznal Ovšem

pan Belsteadt jest Němec půso-

bící v Cincinnati tedy ve městě

převážnou většinou německém a
tu ignorování českých skladatelů
se strany jeho jest zcela pochopi-
telné Jinak věru počínal si na

výstavě předchůdce p Belsteadta

Angličan pan Dan Godírey jenž
dirigoval po šest neděl výtečnou

kapelu od založení výstavy Pan 4

Godírey nebyl předpojatý proti
českým skladbám nýbrž zařadil
do některého programu tři až

čtyři skladby našich mistrů věda

dobře jak vysoké umělecké ceny

tyto jsou Nu nechť se potěší
rtan Hiriornř A a trÁ e14w LíArnn

si získá něneckými skladbami
hlavně pak svými jimiž každý den
obecenstvo častuje — V pondělí
ďáný na program skTadby

'
Betho-venov- y

a Wagnerovy v úterý byly
na programu skladby francouz-

ských mistrů ve středu večer vypl-
nili program ostatní němečtí skla-

datelově čtvrtetc věnován byl
skladbám Handelovým Haydno-vý-

m

a Mozartovým dnes jsou
na programu skladby italských
mistrů hlavně arie ze světových

oper a zítra večer skvíti se
budou na programu skladatelově

američtí jako Sousa Hill hlavně

pak ovšem pan Belsteadt sám

Předseda výstavního řiditelstva

Dr Miller obdržel telegram od
vrchního velitele amerického voj-

ska generála Nelsona Milese v
němž tento oznamuje že navštíví

výstavu příští úterý Za tou pří-

činou řiditelstvo má ovšem nyní

plné ruce práce tak aby uvítání

statečného válečníka bylo důstojné
a okázalé Rozumí se Že program
toho dne bude pečlivě sestaven a

proto není pochyby že příští úterý
bude návštěva na výstavě velmi

četná jednak k vůli vzácnému

hostu gen Milesovi a jednak pro
výborně sestavený program

Skandinávský den jenž pořádán
bude na výstavě ve čtvrtek bude
též jeden z nejvelkolepějších Ke
dní tomu zavítá sem guvernér
Lind z Minnesoty jenž jest půvo-
du skandinávského Na programu

zastoupen jest skandinávský pě-

vecký sbor o 150 Členech jenž za

doprovodu Belsteadtovy kapely
přednese několik skladeb Pě-věck- ý

tento sbor sestávali bude
asi z deseti pěv sborů roztrouše-

ných po Spoj Státech

Poslední den otevření výstavy
bude dnem omažským a již nyní

konají se pilné přípravy aby den
tento vynikl nade všecky ostatní
dosud pořádané Za tou příčinou
ustavil se již zvláštní výbor sestá-

vající z prominentních občanů
kteří hodlají postarati se o hojný
prodej lístků a Fiditelstvo jmeno
valo již také výbor jehož starostí

jest vypracování programukterým
by výstava Větší Ameriky byla dů-

stojně ukončena Ka dni omaŽ- -

skérau dojista dostaví se zajisté
naii krajané neboť víme Ic
mnoho jest jich kteří letos ještě
výstava anine navštívili -

Zprávy osobni

— Pan F Vondrejs sourodák
red t i kterýž počátkem let

sedmdesátých byl též po kolik ro-

ků obyvatelem Omahy však od

roku 1872 usazen je v Salině Co

překvapil nás svou nenádalou ná-

vštěvou ve středu Přijel s man-

želkou aby navštívili dceru a

vnučku provdané blíže Omahy a

při té příležitostí podívali se také
na výstavu a staré známé

— Dr C H Breuer o jehož
nedávném přijetí z Colorado

Springs jsme zprávu přinesli na-

lézal se v minulých dnech na ce-

stách Nebraskou a stráviv několik

dní v Butler County oblíbil šiji a

tamnější rodáky tou měrou že od-

hodlal se do Nebrasky se navrátili
a v David City se usaditi Jak již
čtenářům našim známo jest dr
Breuer lékařem velice úspěšným

Když před léty studoval na zdejší
lékařské koleji obdržel ceny pro

nejlepší žáky vypsané skoro ze

všech odborů osvědčiv se skoro

naprosto nejlepším ze všech stu-

dujících Nyní již po kolik roků

provozuje praxi se zdarem přímo

obdivuhodným což svědčí o tom

že jest lékařem důkladně vzděla-

ným a pokročilým Jsa náramsě

pilným a po rozšíření vědomostí

svých chtivým věnoval se minu-

lou zimu studiím neduhů očních

což jest nyní jedním z jeho oborů
v nichž nejvíce vyniká Též ne-

mocem Ženských a dívek věnuje

pozornost zvláštní Nemůžeme

jinak než pouze jen gratulovati

krajanům v Butler County že se

doktor k usazení mezi nimi odhod-

lal a znajíce jej již po dlouhá léta

můžeme všecky ujistití že mohou

se k němu obracet! s důvěrou
a jestli pomoc lékař-

ská vůbec možná jest tedy do-jis- ta

u něho ji naleznou '

— Milý přítel VV S Chmelíř

známý šarmantní hostinský t Cre-t- e

přijel se chotí svou podívati
do Omahy a s ním přijeli rodičové

jeho kteří jsou domovem r Cole
Camp Missouri a v posledních
dnech dlí a něho nivitlvou V

pana Chmelířovi stř seznali jsme
statného dosud maže vzdor pěknt- -

jeho stáří
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